
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202320PA0004 PRORROGA 1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Conservación de inmuebles de la Delegación de El Pardo-Zarzuela - PRORROGA 1

Prorroga primera del expediente 202320PA0004Descripción 
Valor estimado del contrato 504.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 609.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 504.000 EUR.

Clasificación CPV
92522200 - Servicios de preservación de edificios históricos.

Plazo de Ejecución
Del 20/07/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Prórroga 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SERVEO SERVICIOS, S.A.U.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Quintanavides, nº 21, Edificio 5 - P.E. Vía Norte
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917167035
Correo Electrónico contratacion.fse@serveo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 504.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 609.840 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga 1 202320PA0004
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización Del 20/06/2024 al 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Claúsula adicional primera al contrato de servicios correspondiente al expediente 202320PA0004 Conservación de
inmuebles en la Delegación de El Pardo-Zarzuela.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual



Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xZ%2B7c4MqhtiTy lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013630327 |  2024-000699891 | Wed, 26 Jun 2024 11:14:31:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74744892963019132095087062211502583856 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xZ%2B7c4MqhtiTylGzYmBF9Q%3D%3D

